
Městský úřad Vítkov 
odbor výstavby, územního 
plánování a životního prostředí 
náměstí Jana Zajíce 7 
749 01 Vítkov 
                                                    
 
 
 
                                                                 V …………...……………………dne……..…....……. 
 
 

Věc:   Žádost o povolení výjimky z obecných technických     
    požadavků na výstavbu podle § 169 stavebního zákona. 
 
 
 

ČÁST A. 

I.    Žadatel                                                             

   fyzická osoba  
jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu (popřípadě též adresa pro doručování není-li shodná 
s místem trvalého pobytu) 

   fyzická osoba podnikající – podání souvisí s její podnikatelskou činností 
jméno, příjmení, datum narození, IČ bylo-li přiděleno, místo trvalého pobytu (popřípadě  adresa pro doručování 
není-li shodná s místem trvalého pobytu) 
 

   právnická osoba 
název nebo obchodní firma, IČ  bylo-li přiděleno, adresa sídla  (popřípadě též adresa pro doručování není-li 
shodná s adresou sídla), osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby  

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

II. Žadatel jedná    

  samostatně      
   je zastoupen:  jméno, příjmení/ název nebo obchodní firma, zástupce; místo trvalého pobytu/adresa  sídla 

(popřípadě též  adresa pro doručování, není-li shodná): 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

III. Základní údaje o stavbě 

označení a účel  stavby  

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

Telefon: 
E-mail: 



 

IV.  Místo stavby a pozemky dotčené  stavbou  
 

obec katastrální území parcelní č. druh pozemku podle katastru nemovitostí výměra 
 
    
 
    
 
    
 
    
 
    

 
 
V.   Označení ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání     
       území, z něhož je požadováno povolení výjimky: 

§ ………………….  odst……………..               
  
VI.  Popis výjimky, o jejíž povolení se žádá: 

……………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………… 
 
VII.  Důvody k podání žádosti o povolení výjimky:  
 
……………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
    
                                                                                                          ……………………………………………….. 
                         podpis  
           
 
 
Poznámky: 
- žádost musí být dostatečně konkrétní co do identifikace stavebního objektu, resp. předmětu 

výjimky, 
- žádost musí obsahovat kromě znění výjimky také její odůvodnění - proč nelze dodržet požadavek 

vyhlášky a je nutno volit odchylné řešení - a jaká opatření budou učiněna k naplnění požadavku 
zákona, aby byla zajištěna dostatečná bezpečnost, ochrana zdraví atd.  


